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همنشینی خطرآفرین با دکل های برق
همشهری، همجواری خانه ها و دکل های برق فشار قوی در محدوده شهر تهران را بررسی می کند

زینبزینالزادهدرشهر
روزنامه نگار

امید و 
افتخار

فرنازمحمدزاده
روزنامه نگار
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رشد ۱۳ درصدی پیشرفت فیزیکی پروژه ها در مهرماه امسال

محمد امیرآبادی، مدیرکل دفتر ارزیابی عملکرد شهرداری تهران: پروژه های شهرداری تهران تا پایان مهر ماه 
امسال با ۴۳درصد پیشرفت فیزیکی نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۳درصد رشد داشته است و این 

نشان از تلاش مضاعف همکاران در مجموعه شهرداری تهران در به ثمر رساندن پروژه های شهری دارد.

لزوم انجام مطالعات برای انتقال آرادکوه
حسین نظری، معاون خدمات شــهری شــهرداری تهران: طرح جامع پسماند شــهر تهران تصویب شد. 
در این طرح، به چگونگی جمع آوری زباله ها در آراد کوه و انتقال این مجموعه اشاره شده است؛ البته برای 

انتقال آراد کوه به جای دیگر نیز مطالعاتی صورت گرفته است.

خطر گود برج میلاد رفع شد
هادی حق بین، معاون فنی و عمرانی شــهرداری تهران: کار عملیاتی گود پرخطر برج میلاد در خردادماه سال 
گذشته شروع شد و امروز در روزهای پایانی پروژه هستیم. خطر گود برج میلاد ۱۰۰ درصد رفع شده است که 

از اقدامات هوشمندانه مدیریت شهری ششم بوده است.

احداث 2 تقاطع غیرهمسطح در بزرگراه شهید باقری
علی اصغر کمالی زاده، شهردار منطقه ۴: با پیگیری هایی که با معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران داشتیم 
برای سال آینده 2 پروژه در بزرگراه شهید باقری تعریف خواهد شد؛ یک پروژه تقاطع غیرهمسطح بزرگراه شهید 
سلیمانی با بزرگراه شهید باقری و دیگری تقاطع غیر همسطح شهید زفرقندی با بزرگراه شهید باقری خواهد بود.

اعلامنتایجآزموناستخدامیوزارتنفتبهتأخیرافتاد
قرار بود نتایج استخدامی وزارت نفت آخر شهریورماه اعلام شود 
که نشد. بعد اعلام شد که نتایج تا آخر مهرماه اعلام خواهد شد 
که باز هم به تأخیر افتاد و اکنون که آبان نیز رو به پایان اســت 
هنوز خبری از اعلام نتایج نیست و داوطلبان این آزمون همچنان 

بلاتکلیف هستند.
افلاکیازملایر

خیابانهایمهرشهر،نیازمندچراغقرمز
نبود چراغ قرمز، پارک دوبله و سوبله بسیاری از معابر مهرشهر 
و حسین آباد را قفل کرده و مهرشــهر در برخی نقاط تبدیل به 
پارکینگ بزرگی شده اســت. این وضع، تردد پیاده شهروندان 
را مشکل کرده است و اغلب کاسبان و دانش آموزان نمی توانند 
به موقع در محل کســب و درس خود حاضر شوند. لازم است 
مســئولان برنامه جدی برای ســاماندهی ترافیک مهرشــهر 

داشته باشند.
ترابیازمهرشهر

مابهالتفاوتمستمریمعلولانواریزنشد
قرار بود مابه  التفاوت افزایش مستمری معلولان تا پایان مردادماه 
واریز شــود ولی این افزایش تاکنون اعمال نشده است و گویا 
مسئولان این قشر آســیب پذیر را فراموش کرده اند. رقم ناچیز 
افزوده شــده به حقوق به گرد پــای تورم نمی رســد و دادن 
مابه التفاوت ماه هایی که مطابق سال گذشته حقوق گرفته ایم 
شــاید بتواند به اندازه نیازهای بهداشــتی یکی  دو ماه کمک 

حال مان باشد. لطفا معلولان را فراموش نکنید.
حسینیازکرمان

شهرداریسلماسنسبتبهجدولگذاریاستانداردکوی2
فرهنگیاناقدامکند

کوچه بین کوی ۲ فرهنگیان وکوی میرحاجی توسط افراد محلی 
به صورت غیرمجاز لوله گذاری شده است. این اقدام باعث شده 
در زمان بارندگی کوچه دچار آب گرفتگی شــود. به شهرداری 
مراجعه کردیم و موضوع را اطلاع دادیم و شــهرداری نیز اعلام 
کرد که لوله گذاری در این کوچه غیرقانونی اســت و به زودی 
جدول گذاری و استانداردسازی مسیر انجام خواهد شد. متأسفانه 
تاکنون اقدامی صورت نگرفته و ممکن است با بارندگی دوباره 
مشکلات سال گذشته تکرار شود. از مسئولان تقاضا داریم نسبت 

به رفع مشکل اقدام کنند.
اسمیازسلماس

ترددخودروهایسنگیندربزرگراهقم-تهرانممنوعشود
درحالی که مطابق قانون، تردد خودروهای سنگین و دارای بار در 
بزرگراه قم – تهران ممنوع است، این خودروها با بیش از ظرفیت 
بار مجاز در این بزرگراه تردد می کنند که بسیار خطرساز است 
و درصورت بروز حادثه می تواند مرگبار باشــد. تقاضا می شود 
قانون منع تردد این خودروها در بزرگراه تهران- قم با قاطعیت 

اجرا شود.
راستکارازتهران

هجوممگسبهمحلهدارکدرشهرکامامحسین)ع(اصفهان
با وجود فرارسیدن فصل ســرما به دلیل انباشته شدن کود در 
نزدیکی محله دارک در شــهرک امام حســین)ع( انبوهی از 
مگس ها به منازل مردم هجوم آورده اند. تا زمانی که نســبت به 
جمع آوری این کودها اقدام نشود بدیهی است که هر تلاشی برای 

خلاصی از دست این مگس ها فایده نخواهد داشت.
مفیدیازاصفهان

شمارهتلفنارتباطيباخوانندگانبا مردم

ارسالپیامکوتاهخوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرامبامردمپیام

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شــهری،کف مناطق رخ می دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شــهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام داده است.

منطقه 

به اتفاق جمعی از معاونان و مدیران شهری این منطقه از بخش های ۱
مختلف موزه طبیعت و حیات وحش ایران )دارآباد( بازدید کردم.

منطقه 

ساخت مخزن بتنی ۱۰۰۰مترمکعبی کوثر با هدف استفاده از ذخیره 9
آب خام بــرای آبیاری فضای ســبز شــروع شــد. ویژگی مخــزن بتنی 
بوســتان کوثر آب بندی تخصصی به صــورت فنی از داخــل و بیرون 

مخزن است که مانع از هدررفت ذخیره آن می شود.

منطقه 

آموزش متمرکز ویژه دانش آموزان مدرســه پســرانه مفتح در پارک 5
آموزش ترافیک منطقه اجرا شده است. این آموزش با عبور و مرور 
ایمن عابر پیــاده در قالب نمایش عروســکی و به صــورت عملی در 

محوطه انجام شد.

منطقه 

طرح ویژه لایروبی جوی ها و کانال های ســطح ناحیه۳ قلب طهران ۱2
در خیابان مصطفی خمینی، حــد فاصل چهارراه مولــوی و چهارراه 

سیروس انجام شد.

منطقه 

نشســت تبییــن تحــول 2۰گانــه در محــلات بــا حضــور مدیــرکل ۱8
هماهنگی، نظــارت و پیگیری امور مناطق شــهرداری تهــران برگزار 
و گزارشــی از اقدامــات صــورت گرفتــه توســط شــهردار و معاونــان 

ارائه شد. 

منطقه 

با مشارکت همکاران و شهروندان دوستدار محیط زیست با استقرار ۳
2خــودروی ملــودی و بیــش از ۱۰کارگــر یک تن پســماند خشــک از 

بوستان طالقانی منطقه جمع آوری شد.

منطقه 

با توجه به طراحی و تصویب بازپیرایی پایانه معین، اجرای فاز اولیه ۱۱
این پایانه با تملــک 2ملک و تخریب آنها، احداث 2ســکو در کوچه 
شــهرداری و خواجه دهی، نصب سرپناه ایســتگاه برای مسافران و 

آسفالت این دو کوچه انجام شد.

منطقه 

برگزاری همایش بازیافت در مدارس برای نخستین بار در محلات ۱6
9گانــه بــا هــدف ترویــج فرهنــگ مدیریــت پســماند از مبــدا، ویژه 

دانش آموزان پایه ابتدایی آغاز شد.

منطقه 

میدانگاه شــهید اجــاره دار در ضلع شــمالی این خیابــان در مراحل 7
ســاخت و بهره برداری قــرار دارد. ایــن میدانگاه تا ماه هــای آینده با 
نصب تندیس شهید والامقام اجاره دار به بهره برداری خواهد رسید.

منطقه 

طرح جمــع آوری کاغذ و کتاب هــای باطله مــدارس به منظور ترویج ۱4
فرهنــگ جمــع آوری زباله هــای بازیافتــی بیــن دانش آمــوزان در 

منطقه اجرا شد.

منطقه 

بازدیــد از پــروژه هــای پیشــنهادی ایــن منطقــه بــه منظــور برپایــی 20
بازارچه هــای دائمــی، احــداث مراکــز کوثــر و برپایــی مراکــز فروش 
محصولات عفاف و حجاب، سوله های محله سیزده آبان، محوطه 

حیاط متروی جوانمردقصاب و مجموعه شهردخت انجام شد.

منطقه 

بازار تره بار مهســتان با هدف بهبــود ســرانه های خدماتی منطقه و 2
تســهیل در خدمات رســانی به شــهروندان پــس از اجــرای عملیات 

نوسازی و بهسازی به بهره برداری رسید.

منطقه 

۱0

منطقه 

نواحی شــش گانه منطقه وظیفه احصای مشــکلات شــهروندان را 6
برای اعمال آن در طرح تحول نگهداشت شهری برعهده گرفتند.

منطقه 

در طــرح مشــترک یــگان حفاظــت شــهرداری و یــگان ویــژه فراجــا ۱۳
اجرای طرح ارتقای امنیت در بوســتان جنگلی ســرخه حصار انجام 

شده است.

منطقه 

طرح مشاوره روانشناسی و آموزش پیشگیری از فقر آهن در محلات ۱9
ناحیه۴ شهرداری منطقه اجرایی شــد. ارتقای سلامت شهروندان 

هدف این طرح است.

منطقه 

عملیات همسطح ســازی  دریچه های بزرگراه صیاد شیرازی مسیر 4
شمال به جنوب، ورودی زین الدین غرب انجام شد.

منطقه 

بــازار تره بــار شــقایق بــا معمــاری ایرانی-اســلامی بــا هــدف بهبــود ۱7
ســرانه های خدماتــی منطقــه و تســهیل در خدمات رســانی بــه 
شهروندان پس از اجرای عملیات نوسازی و بهسازی به بهره برداری 

رسید.

منطقه 

مناسب سازی و بهسازی ۱۵هزارو۷۰۰متر از معابر سطح منطقه در 8
6 ماهه اول سال تاکنون انجام شده است.

منطقه 

در دومین نشست شورای هماهنگی اجتماعی، فرهنگی و انتظامی، ۱5
چالش هــای اجتماعــی منطقه به ویــژه موضــوع اتباع بیگانــه مورد 
بررســی قرار گرفت و بر اجرای طرح ســاماندهی معتــادان متجاهر 
تا تداوم طرح انضباط شهری در خیابان شهرزاد منطقه تأکید شد.

منطقه 

بازدید از معابر شــرقی بوســتان نرگــس، آلاچیق و پرچین بوســتان 2۱
شهدای گمنام، زیرگذر فتح باغســتان، برج نوری شهرک دانشگاه، 
درمانگاه ویلاشهر، تصفیه خانه و گلخانه بوستان دستواره، مسیل 

قوری چای و... صورت گرفت.
منطقه 

برای شبیه سازی  وقوع حوادث، تمرین اسکان اضطراری در سایت 22
اضطراری چیتگر برگزار شد.

ساخت بازارهای میوه  و تره بار با معماری ایرانی-اسلامی
حسیننظری،معاونخدماتشهریشهرداریتهران:شهرداری تهران به  دنبال این است که زمین هایی که به حوزه 
تره بار اختصاص پیدا می کنند چند منظوره باشند؛ برهمین اساس پروژه فدک به صورت چندمنظوره ساخته خواهد شد 
و علاوه بر احداث بازار میوه  و تره بار، یک مجموعه ورزشی نیز ساخته می شود. شهرداران مناطق برای احداث میدان میوه 
 و تره بار، زمین هایی را شناسایی و معرفی می کنند و در ایجاد بازارهای جدید به  دنبال این هستیم که معماری ایرانی و 
اسلامی دنبال شود؛ بر همین اساس بازار شقایق با معماری ایرانی- اسلامی افتتاح شد. شهرداری به دنبال آموزش پیمانکاران و فروشندگان 
برای افزایش رضایت شهروندان است. شهرداران مناطق اگر همت کنند زمین های مناسب را شناسایی و در اختیار سازمان میادین قرار دهند، 

به وعده ای که برای توسعه میادین میوه تره بار داده ایم، عمل خواهیم کرد.

تفاوت 46درصدی قیمت میوه در میادین شهرداری با بازار
ایوبفصاحت،مدیرعاملسازمانمیادینمیوهوترهبار:قیمت میوه در میادین تره بار ۴۶درصد زیر قیمت بازار است؛ 
در ۶ماهه اول امسال نسبت به سال گذشته ۱۵ درصد افزایش مراجعه داشتیم و به دنبال ایجاد بستری هستیم تا محصولات 
با قیمت مناسب تری به  دست مردم برسد. در ۲۳۰ محصول در میدان مرکزی میوه و تره بار پایش سلامت را آغاز کرده ایم 
که تا اوایل بهمن ماه نتیجه آن مشخص می شود. تا پایان سال ۴۰ بازار جدید غیر از بازارهایی که تخریب و نوسازی شده اند 
احداث خواهد شد؛ در حال حاضر ۱۰ بازار افتتاح شده و ۳۰ بازار نیز تا پایان سال به بهره برداری می رسند. به این ترتیب تا کنون ۱۰ بازار جدید 

از ۱۰۰ بازاری که وعده احداث آنها داده شده به بهره برداری رسیده اند. 

دسترسی مردم جنوب تهران به میوه ارزان و باکیفیت
رضاسیفی،شهردارمنطقه۱۷:معماری ایرانی-اسلامی، بازار شقایق را از سایر بازارهای میوه  و تره بار متفاوت کرده است 
و تلاش اصلی شهردار تهران نیز احیای هویت تاریخی پایتخت است. در این منطقه ۴میدان میوه  و تره بار داریم؛ در سال 
آینده نیز ۳ میدان تره بار دیگر در این منطقه افتتاح خواهند شد. بازار فدک دومنظوره ساخته خواهد شد. در کناره تره بار، 
این مجموعه امکانات ورزشی و فرهنگی نیز خواهد داشت؛ با ارائه چنین خدماتی به شهروندان به دنبال ایجاد عدالت بین 

مناطق جنوبی و شمالی هستیم.

احداث بازارهای میوه  و تره بار در ۳ محله فاقد بازار
مهدیصالحی،شهردارمنطقه2:از ۲ سال گذشته که موضوع ساخت میادین میوه  و تره بار جدید در دستور کار قرار 
گرفته، در این منطقه به دلیل وسعتی که دارد پیگیری ویژه ای را انجام داده ایم. ۱۷ قطعه زمین طی این ۲ سال به سازمان 
میادین پیشنهاد شد و در نهایت در کمیته جانمایی ۹ نقطه را تأیید کردند. امروز شاهد هستیم در ۲فضای معرفی شده 
موضوع احداث بازار جدید به انجام رســید و مجتمع میوه  و تره بار رزمندگان مدتی پیش افتتاح شد و بازار جودکی طی 
ماه های آینده افتتاح می شود و امروز نیز بازار مهستان افتتاح شده است. فعالیت این بازار که در ناحیه ۷ منطقه قرار دارد، از امروز آغاز شد؛ ما در 

این منطقه ۲۴ بازار فعال داریم که با احداث میادین جدید، ۳ محله که فاقد میادین بودند نیز از این خدمت بهره مند شدند.

پایتخت نشینان هر روز ساعت ها در ترافیک می مانند و فرصت های 
طلایی است که توسط این معضل نابود می شود. گرچه مدیریت 
شهری با توسعه، نوســازی و بهسازی ناوگان حمل ونقل عمومی 
گامی در راســتای برون رفت از ترافیک سرسام آور کنونی تهران 
برداشته اســت، اما جبران عقب ماندگی یک دهه با این اقدامات 
قطعاً زمان بــر خواهد بود. به همین دلیل اســت کــه تکمیل و 
توسعه پروژه های بزرگراهی در دستور کار قرار گرفت و آنطور که 
سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران در 
گفت وگو با همشهری گفته: »محورها و شبکه های بزرگراهی یکی 

از راهکارهای برون رفت از ترافیک هستند، چرا که احداث و تکمیل 
این محورها در کلانشهری چون تهران منجر به روان سازی عبور و 
مرور خودروها، کوتاه شدن فاصله سفرهای درون شهری، کاهش 
بار ترافیک و ... می شود. به همین دلیل است که مدیریت شهری 
با جدیت تکمیل و بهره برداری این پروژه ها را پیگیری می کند.« 
عباس شعبانی، معاون هماهنگی و امور مناطق شهرداری تهران 
هم از افتتاح ۱8پروژه تقاطعی تا پایان ســال خبر داد و گفت که 
امسال احداث ۲۳تقاطع در دســتور کار قرار دارد که با تکمیل و 
بهره برداری از ۱8پروژه بیش از ۱8۰کیلومتر راه اضافه شهروندان 
کوتاه می شود. براساس پیش بینی های سازمان مهندسی و عمران، 
برخی از این پروژه ها که با هدف مدیریت ترافیک تهران طراحی و 
عملیاتی شده اند، امسال بهره برداری می شوند که در ادامه به اهم 

آنها در مناطق اشاره شده است.

پس از تفاهمنامه شهردار تهران در چین برای 

پروژه
ساخت خطوط جدید مترو، هیأت چینی برای 
مذاکره وارد تهران شدند. به گزارش همشهری،  
با توسعه پایتخت نیاز است تا ناوگان حمل ونقل ریلی نیز توسعه 
پیدا کند. بر همین اســاس ســاخت خــط۱۱  و 8 مترو طی 
تفاهمنامه شهردار تهران با چین بناست آغاز شود. طی روزهای 
گذشته، نمایندگان یک شرکت چینی به ایران آمدند و در محل 
شــرکت متروی تهران، بحث و بررسی درباره احداث خط۱۱ 
مترو را آغاز کرده اند. این مذاکرات یکی از نتایج سفر شهردار 
تهران به چین بــود کــه در آن موافقتنامه طراحــی، اجرا و 
سرمایه گذاری در خط۱۱ متروی تهران با مشارکت پیمانکاران 
ایرانی- چینی منعقد شد. در جلسه اول مذاکره با پیمانکاران 
چینی، نحوه روابط مالی ماننــد بازپرداخت هزینه های طرح، 
بررسی شد. احداث خط۱۱ مترو با محاسبات کنونی، نیازمند 
تامین یک میلیاردو۵۰۰میلیون یورو بودجه است و برای شروع 
کار، حداقل ۵۰میلیون دلار سرمایه گذاری لازم است. در ابتدا 
تیم مشترک ۲شرکت ایرانی و چینی پای میز مذاکره آمده اند و 
شــرکت مترو اعلام کرد که درصورت مشخص شدن مسائل 

مالی، بلافاصله زمیــن مربوط به تجهیــز کارگاه را در اختیار 
پیمانکاران قرار خواهد داد.

استفادهازتجهیزاتایرانی
در این مذاکرات شرکت مترو بر استفاده حداکثری از تولیدات 
داخلی در تجهیز ایســتگاه های خط۱۱ تأکید کرد، زیرا توان 
تولید تجهیزاتی مانند پله برقی، آسانســور و بسیاری از اقلام 
صنعتی دیگر در ایران وجود دارد و یکی از الزامات شهرداری 
تهران برای ساخت خطوط جدید، توجه به این ظرفیت ارزنده 
است. جلسات بعدی با تیم پیمانکاران ایرانی و چینی، به طور 
منظم ادامه خواهــد یافت تا درصورت به تفاهم رســیدن در 
تمام موارد موافقتنامه قبلی، قــرارداد اصلی منعقد و عملیات 
اجرایی از امسال آغاز شود. یکی از شــاخص های این پروژه، 
اجرای ۲ایســتگاه و یک پارکینگ زیرزمینــی در قالب یک 
ایستگاه جزیره ای است که به عنوان یک طرح ایستگاهی نوین، 
ویژگی های منحصر به فــردی دارد. از مهم ترین مزایای این 
روش، بهره برداری تدریجی از خط۱۱ متناســب با پیشرفت 

عملیات اجرایی فازهای مختلف آن است.

بــا روی کار آمــدن مدیریت شــهری، منتقدان 
بیکار ننشســتند و هر روز موضوعــی را مطرح و 
با شــایعه پراکنی تلاش کردند هجمه هایی را به 
شــهرداری تهران وارد کنند. آنها برای رســیدن 
به مقاصد خود از روزنامه ها و ســایت های خبری 
استفاده می کنند تا بتوانند افکار عمومی را با خود 
همراه کنند و اعتماد مردم را نسبت به تلاش های 
مدیریت شهری از بین ببرند. یک روز ساخت وساز 
غیرمجاز در خلازیر مرکز توجه شان می شود و روز 
دیگر تخریب همین ساخت وســاز را غیراصولی 
و غیرانســانی می دانند. اخیرا هــم روی درختان 

متمرکز شده اند و با اســتفاده از تیترهایی چون 
باغ کشی و درختان سربریده و... سعی در تشویش 
اذهان عمومــی و ناکارآمد جلــوه دادن مدیریت 
شــهری دارند. آنها برای رســیدن به اهدافشان 
فقط موضوع را مطرح می کننــد و به اصل ماجرا 
نمی پردازند؛ چراکه بیان اصــل ماجرای مربوط 
به قطع برخی  درختان پایتخت نشــان می دهد 
شــهرداری تهران در راســتای افزایــش امنیت 
شــهروندان عمل کرده و هیچ غرض ورزی در این 
موضوع وجود نــدارد. برای روشن شــدن اذهان 
عمومی که گاهــی اوقات به دلیــل بی اطلاعی با 
گفته های واهی منتقدان مدیریت شهری همراه 
می شود، به مواردی درخصوص اصل ماجرای قطع 

درختان اشاره می کنیم.
خیابانولیعصر: بارها شــاهد سقوط درخت 

آغاز پروژه: ۱40۱منطقه 15

زمان افتتاح: اسفند ۱402

احداث قطعه اول آزادراه شهید شوشتری و تقاطع محلاتی

 محور پروژه: 2 مسیر رفت و برگشت حد فاصل 
کیلومتر 5 تا کیلومتر 6آزادراه و تونل شهید شوشتری

آغاز پروژه: ۱۳9۳منطقه 18

زمان افتتاح: اسفند ۱402

احداث فاز دوم بزرگراه 76کیلومتری شهید بروجردی

محور پروژه: تسهیل دسترسی به بازار آهن و کوتاه شدن 
فاصله در مسیر فرودگاه امام خمینی)ه(

آغاز پروژه: ۱40۱منطقه 22

زمان افتتاح: آبان ۱402

احداث زیرگذر تقاطع بلوار کوهک با بزرگراه شهید همدانی

محور پروژه: 900متر طول؛ لوپ دسترسی آزادگان به بلوار کوهک 
400متر و راستگرد دسترسی کوهک به بزرگراه حکیم 500متر

آغاز پروژه: ۱40۱منطقه 16

زمان افتتاح: بهمن ۱402

تکمیل کندروی شمالی آزادگان، خیابان دستواره و بزرگراه تندگویان

 محور پروژه: پل رجایی با 9شمع ستون 
و پل دستواره هم 12شمع ستون

آغاز پروژه: ۱40۱منطقه 8

زمان افتتاح: اسفند ۱402

احداث دوربرگردان غیرهمسطح شمال به شمال بزرگراه باقری

محورهای پروژه: دسترسی شمال به شمال بزرگراه 
شهید باقری به صورت غیرهمسطح

آغاز پروژه: ۱40۱منطقه 21

زمان افتتاح: دی ۱402

احداث تقاطع بزرگراه های شهید لشگری با آزادگان

محورهای پروژه: تکمیل حرکات گردشی در تقاطع و 
کاهش زمان سفر

آغاز پروژه: ۱40۱منطقه 17

زمان افتتاح: دی ۱402

احداث تقاطع غیرهمسطح آیت الله سعیدی

محورهای پروژه: افزایش مسیرهای دسترسی محلی

آغاز پروژه: ۱40۱منطقه 4

زمان افتتاح: آذر ۱402

احداث رمپ دسترسی شمال به غرب تقاطع باقری- زین الدین

محورهای پروژه: 3دستگاه پل دوربرگردان

آغاز پروژه: ۱400منطقه 15

زمان افتتاح: اسفند ۱402

اجرای باقیمانده عملیات تقاطع ثامن

 محورهای پروژه: تسهیل 
دسترسی های شرق کشور به تهران

آغاز پروژه: ۱۳98منطقه 12

زمان افتتاح: اسفند ۱402

تکمیل و تجهیز زیرگذر چهارراه گلوبندک

محورهای پروژه: ورودی غربی 51متر، ورودی شرقی 
54متر و زیرگذر منفی دو 140متر

شمارش معکوس اتمام پروژه های ترافیکی
 رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران در گفت وگو با همشهری، آخرین وضعیت

 برخی از طرح های بزرگراهی و تقاطعی تهران را تشریح کرد

حملهبهبهشتازخیابانایتالیا

آغازرسمیمذاکرهچینیهابرایساختخط۱۱مترو

در خیابــان ولیعصر بوده ایم. برخی از ســقوط ها 
به دلیــل وزش بادهای پاییز بــوده و تعدادی هم 
بر اثر ســنگینی بارش برف رخ داده است. بعضی 
از درختان هم به دلیل پوســیدگی ریشه سقوط 
کرده اند. همه این موارد بیانگر آن است که درختان 
ســقوط کرده، سســت بوده که یکی از دلایل آن 
می تواند بیماری یا آفت زدگی باشــد. سوســک 
چوب خــوار مهم ترین و بزرگ ترین آفتی اســت 
که درختان چنار ولیعصر را دچار پوســیدگی و 
سستی کرده و ضرورت دارد آنها شناسایی و قطع 
شــوند؛ چراکه در غیر این صورت علاوه بر آسیب 
به رهگذران، سبب انتقال آفت به سایر درختان و 

نابودی آنها می شود.
خیابانآزادی: لوکیشنی که زن جوانی در آن بر 
اثر سقوط درخت آسیب دید و طبق گفته پزشکان 
توان حرکتی اش را از دست داد. درخت تنومندی 
که در ظاهر سبز بود اما  ناگهان سقوط کرد و اینگونه 

آسیب جبران ناپذیری به یک شهروند زد.
خیابانفلســطین: درختان چنــار خیابان 
فلسطین هم قدمت زیادی دارند اما تغییر شرایط 
اقلیم سبب آســیب این درختان شد و تعدادی از 
آنها دچار پوســیدگی شــدند. قطع این درختان 
برای جلوگیری از آســیب دیدگی شهروندان لازم 

بود که انجام شد.
خیابانایتالیا:درختان این خیابان، پوسیده بود 
و بر اساس مجوز کمیسیون ماده۷ اقدامات انجام 
شــد و کارهایی که صورت گرفت در راستای رفع 

خطر بوده است.
نتیجهنهایی:مدیریت شهری هیچ برنامه ای 
برای نابودی درختان تهران ندارد. نمونه این تلاش 
را می توان در محور خیابان های ولیعصر، شریعتی 
و... مشاهده کرد؛ آثار هنری ای که روی تنه درختان 
حک شده است و نشان می دهد که شهرداری برای 

تنه درختان سالم هم اهتمام ویژه ای دارد.

افتتاح2بازارجدیددرمناطقجنوبیوغربیتهران
 روز گذشته در هشتادویکمین پویش امید و افتخار، بازار میوه  و تره بار شقایق در منطقه ۱۷

و بازار مهستان در منطقه ۲بهره برداری شدند

توسعهبازارهایمیوهوترهبارموضوعیاستکهمدیریتشهریپایتخت
طی2سالگذشــتهآنرادنبالمیکندو»هرمحلهیکمیدانترهبار«
وعدهایبودکهازهمانابتداتوســطشهردارتهرانمطرحشد.برهمین
اســاسدرپویشامیدوافتخارکهازسالگذشتهبهجریانافتاد،شاهد
افتتاحبازارهایجدیدهســتیمودیروزنیزدرهشتادویکمیندورهاز
اینپویش،مدیرانشــهریاز2بازارجدیدرونماییویکبازاردیگررا
کلنگزنیکردند.بازارمیوهوترهبارشقایقدرمنطقه۱۷بامعماریایرانی-
اسلامیوبازارمهستاندرمنطقه2دیروزافتتاحشدند.همچنینکلنگ
ساختبازارفدکدرمنطقه۱۷کهیکمجموعهچندمنظورهاست،زدهشد.
طبقگفتهمسئولانشهری،تاسالآیندهاینمنطقهعلاوهبراحداثبازار

میوهوترهبارجدید،شاهدافتتاحیکمجموعهورزشینیزخواهدبود.
خط۱۱ متروی تهران

 ۳2کیلومتر طول
 2۱ایستگاه

 ۳0مجتمع ایستگاهی
  مناطق ۱6، ۱7، ۱8، ۱9، 20 و 2۱ با این خط پوشش داده می شود.

  کاهش بار ترافیکی بزرگراه های شهید رجایی، آزادگان
 شهید کاظمی، آیت الله سعیدی، شهید لشکری، شهید فهمیده

جاده تهران - ورامین، فتح و شهید چراغی

4اقدامبرایتحولدرپاکیزگیشهر
ادامهاز به علاوه هر نوع پسماند اعم از خشک و  تر 

را همزمان می سوزاند! راندمان تولید برق صفحهاول
آن نیز تــا ۷۰ برابر تکنولوژی مســتقر در آرادکوه تخمین زده 
می شــود. علاوه بــر تمــام اینهــا بــا اســتفاده از فناوری 
»مکش معکوس« می تواند مانع از انتشار بوی تعفن در محیط 
اطراف شود؛ لذا قابل احداث در اطراف محیط شهری نیز هست. 
خبر خوب اینکه طرف چینی برای ساخت و انتقال این تکنولوژی 

به ارزش چند صدمیلیون دلار در ایران ابراز تمایل کرده است.
چهارم(راهاندازینرمافزار»نوماند«؛شهروندان می توانند 
ظرف چند هفته آینده با اســتفاده از اپلیکیشــن شهروندی، 
به صورت آنلاین پسماند تفکیک شده خود را به فروش برسانند. 
پیمانکاران جمع آوری بــه درب منزل مراجعه می کنند و مبلغ 
مابازا در حساب شــهروندی هرکدام از شهروندان شارژ خواهد 
شد. برای راه اندازی این سامانه البته انتخاب پیمانکاران جدید 
و فراهم کردن زیرســاخت های فنی ضرورت خاصی داشــت؛ 
ازجمله یک مرکز تماس مفصل که برای پشتیبانی و رسیدگی 
به درخواست شهروندان در سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
تهران ایجاد شــد. امیدواریــم حداکثر تا پایــان آبان ماه این 

زیرساخت فراهم شود و در اختیار شهروندان قرار گیرد.

لغوپیامهایتبلیغاتیاپراتورهایتلفنهمراهرویاشدهاست
طبق قانون همه شرکت ها و کسب وکار های کشور ملزم هستند 
پیام های تبلیغاتی را به درخواست دریافت کننده لغو کنند که اغلب 
هم می کنند، اما ۲ اپراتور کشور ظاهرا گزینه لغو برای عدم  دریافت 
پیام ندارند. شخصا از طریق شماره۱۹۵ برای لغو دریافت پیام های 
تبلیغی اقدام کردم. اما دریافت پیام های تبلیغاتی همچنان ادامه 
دارد. دریافت هر روزه این پیام ها آزاردهنده است. تقاضا می کنیم 

این موضوع را متوقف کنید که مشکل خیلی هاست.
دبیریازتهران

تخریب خانه های ساخته شده در حریم دکل ها
او در رابطه با آیین نامه حریم دکل ها توضیح داد: این آیین نامه در سال ۱۳۹۴مصوب و به تمام سازمان ها 
ابلاغ شد. در آیین نامه براساس ولتاژ دکل ها، حریم زمینی و هوایی مشخص شده است. شرکت برق بر این 
اساس دست به نظارت می زند و اگر تجاوز به حریم دکل ها به وجود آمده باشد، شرکت برق این موضوع را 
به دستگاه های قضایی گزارش می کند تا اقدامات لازم برای تخریب این ساختمان از طریق ضابط قضایی 

پیگیری شود. در این رابطه چند پرونده داشتیم؛ مانند پرونده احمدآباد مستوفی که به نتیجه رسید.
ساسان فر معتقد اســت که مسئله دکل های برق فشــار قوی مانند معضل ترافیک، نیازمند همکاری 
سازمان ها و نهادهای مختلف است: »حل این مشــکل امکان پذیر است، اما نیازمند اعتبار بسیار بالا و 
تبدیل خطوط هوایی دکل به خطوط زمینی و کابلی با همکاری شهرداری ها، راهنمایی و رانندگی و... 
هستیم.« به گفته او، اتوبان صدر تنها نمونه گسترده از جا به جایی دکل های برق فشار قوی است که با 

هزینه شهرداری به نتیجه رسید: »سایر موارد جا به جایی به صورت موردی است.«

مناطقی با بیشترین مشکل دکل ها
محلات خاک سفید، شهرری، منطقه ۲۰، کن و جوانمردقصاب، نقاطی از شهر تهران هستند که بیشترین 
مشکل را در رابطه با دکل های برق فشار قوی دارند. مدیر شرکت برق منطقه با بیان این نکات به خطر 
همســایگی با دکل های برق پرداخت: »خطرهای دکل های برق موضوعی است که سازمان بهداشت 
جهانی هم در حال بررسی آن است، اما مشکل اصلی مربوط به بحث آتش سوزی و برق گرفتگی است. در 
مناطقی مانند کن، دکل برق از پشت بام خانه ای رد شده بود و زمانی که مالک خانه در حال تنظیم آنتن 
منزلش بود، دچار برق گرفتگی شد و بر اثر این اتفاق فوت کرد. در دکل های ولتاژ بالا، خطر برق گرفتگی 
حتی بدون برخورد وجود دارد. در رابطه با اثرگذاری در معلولیت هم مقاله هایی چاپ شــده، اما هنوز 
اثبات نشده است.« مرور نظرات مدیران شهری و شرکت برق منطقه ای بیان کننده این واقعیت است 
که ۲موضوع ساخت وساز غیرمجاز و کمبود بودجه در دهه های گذشته مانع حل و فصل این مسئله مهم 
شهری شده اند و برای عبور از این بن بست، همکاری چندجانبه سازمان ها و نهادهای ذیربط همچون 

وزارت نیرو، شهرداری، مجلس و... نیاز است.

بیشترین نقاط درگیر با دکل های برق

شهریارنسیم شهر کهریزکقیامدشت اسلامشهر صفادشت

احمدآباد شهرری
مستوفی

خاک 
کنسفید  جوانمرد

ورامینقصاب

پای ساخت وساز غیرمجاز در میان است
پویا ساســان فر، مدیر دفتر هماهنگــی و برنامه ریزی 
برق منطقه ای تهران در گفت وگو با همشــهری به بیان 
جزئیاتی از همسایگی اجباری برخی از شهروندان تهران 
با دکل های برق پرداخت و گفت: برخی از افراد به شکل 
غیرمجاز دست به ساخت وساز در حریم دکل های برق 
تهران زده اند. این خانه ها پروانه ســاخت ندارند؛ چراکه 
وقتی شــهروندی برای گرفتن پروانه ساخت وســاز به 
شهرداری مراجعه می کند، پرونده  اش از سوی شهرداری 
به نظام مهندسی ارجاع می شود. در گام بعدی ناظر برق به 
بررسی محیط همجوار می پردازد که این خانه ها در حریم 
دکل برق نباشند؛ بنابراین خانه های ویلایی و آپارتمانی 
که اطراف دکل های برق شکل گرفته اند، اغلب در اطراف 

تهران و به شکل غیرقانونی ساخته شده اند.
او افزود: در نقاط مختلف تهران این مشکل دیده می شود، 
اما بیشتر مســئله مربوط به اطراف تهران و شهرهایی 
مانند شهریار، احمدآباد مستوفی، صفادشت،  کهریزک، 
ورامین،  اسلامشهر، نسیم شــهر، قیامدشت، سدلتیان 
و... است. ساســان فر در رابطه با مناطق شهرداری که با 
این مشکل روبه رو هســتند، توضیح داد: در شهر تهران 
نیز بیشتر مناطق شــرق مانند تهرانپارس، خاک سفید 
-که ساخت و سازهای غیرمجاز حدود ۴دهه پیش یکباره 
شــدت گرفت- با این موضوع درگیر هستند. دکل ها از 
قبل در این مناطق بودند، اما مردم با ساخت غیرمجاز به 
حریم این دکل ها وارد شدند. او در رابطه با دکل هایی که 
در منطقه ۱۴و محله ابوذر وجود دارد، توضیحاتی ارائه 
داد: دکل های برق در اتوبان همت نیز وجود دارند، اما این 
دکل ها به دلیل رعایت حریم خیلی مشکل ندارند. نکته 
مهم این است که ساختمان سازی در حریم دکل ها اتفاق 
نیفتد. در رابطه با محله ابوذر نیز اســتانداردهای فاصله 
دکل تا مناطق مسکونی رعایت شــده است. در پارکی 
از این منطقــه نیز دکل های برق قــرار دارد که به دلیل 
اینکه دکل در منطقه مسکونی نیست و با خانه ها فاصله 
دارد، خطری شهروندان را تهدید نمی کند. به گفته مدیر 
دفتر برنامه ریزی برق منطقــه ای تهران»برخی از مردم 
به صورت غیرمجاز دست به ساخت وساز در حریم دکل ها 
زدند، اما وقتی آن منطقه با حضور مردم به عنوان محله 
شناخته شد، مردم آنجا دست به اعتراض زدند و خواستار 

جا به جایی دکل ها شدند.«

دکل های برق بزرگراه صدر زیر زمین رفتند
به گفته رئیس شورای شــهر تهران »جمع آوری دکل های برق فشار قوی برای وزارت 
نیرو، هزینه بسیار بالایی دارد و تنها اقدام موفق و گسترده در جمع آوری دکل های برق 
فشار قوی مربوط به بزرگراه صدر است. زمانی که این بزرگراه یک طبقه بود، یک سری از 
دکل های برق فشار قوی در آن وجود داشت. در آن زمان تمام خودروهایی که از آنجا عبور 
می کردند، تحت تأثیر امواج الکترومغناطیس قرار می گرفتند. وقتی شهرداری تصمیم 
گرفت تا پل صدر را به شــکل ۲طبقه بهره برداری کند، مجبور به انتقال این دکل های 
برق فشار قوی به زیر زمین شد. در همین راستا کانال هایی با هزینه بسیار بالا در عمق 
۲۰متری زمین حفر شدند و تأسیسات به زیر زمین رفتند؛ هر چند هزینه این جابه جایی 
را وزارت نیرو باید می پرداخت، اما وقتی شهرداری وقت متوجه شد که وزارتخانه امکان 
این جا به جایی را ندارد، هزینه ها را متقبل شد؛ به عبارت دیگر شهرداری تمام این مسیر 

را با هزینه خود ایجاد کرد.«
او تأکید کرد: در رابطه با نقاط دیگر تهران، شهرداری توان پرداخت چنین هزینه ای را 
ندارد و به همین دلیل مشکل همچنان پابرجاست. ما فشار می آوریم که دکل ها را جا به جا 
کنند و این موضوع یکی از ایده ها و خواسته های شورای شهر است، اما وزارت نیرو اعلام 
کرده است که در حال حاضر امکان جابه جایی دکل ها یا قراردادن آنها زیر زمین را ندارد. 
به طور کلی باید گفت که با توجه به شرایط کنونی ما نمی توانیم از وزارت نیرو توقع داشته 
باشیم که این دکل ها را جمع آوری کند، اما پیشنهاد و آرزوی ما این است که روی این 

موضوع فکر شود و در آینده نیز شاهد ایجاد مشکلات جدید در این حوزه نباشیم.

دلیل همجواری خانه ها و دکل های برق چیست؟
مهدی چمران، رئیس شورای شــهر تهران در گفت وگو با همشهری به تشریح دلایل 
به وجود آمدن این مشکل پرداخت و گفت: دکل های فشــار قوی در اختیار وزارت نیرو 
هستند. از گذشته این وزارتخانه، حریمی برای این دکل ها مشخص کرده بود که در این 
حریم ساخت وساز ممنوع است. زمانی که دکل های فشار قوی در تهران ایجاد شدند، در 
آن زمین ها ساختمان های مسکونی وجود نداشت. دکل ها در زمین های اطراف تهران یا 
زمین های غیرمسکونی گذاشته شده بودند، اما در گذر زمان ساختمان های مسکونی به 
حریم این دکل ها اضافه شدند؛ مانند گورستان ابن بابویه در تهران که از منازل مسکونی 
فاصله داشت، اما در گذر زمان مردم دست به ساخت وساز زدند و با این گورستان همجوار 
شدند و اکنون که این همجواری برای مردم ناخوشایند شده است، نسبت به فاصله اندک 
با قبرستان گله می کنند؛ غافل از اینکه مردم با ساخت وساز به نزدیکی گورستان آمده اند.
او افزود: در رابطه با دکل های برق فشار قوی هم همین طور است. این دکل ها بنا شده بودند 
و مردم با وجود ممنوعیت ها دست به ساخت وساز در حریم دکل ها زدند. ناگفته نماند 
آنهایی هم که در این نقاط زمین داشتند، زمین هایشان امکان خرید از سوی وزارت نیرو 
را داشت و دارد. از نظر ما هم ساخت وساز در حریم دکل های برق فشار قوی ممنوع است؛ 

چراکه خطرات بسیاری به بار می آورد.
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اختصاصدهدتادکلهابهاینفضامنتقلشوند
ومشکلبرطرفشود.بودجهایدراینخصوص
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